[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Усть-Камчатского муниципального района

25 апреля 2014 № 185
п. Усть-Камчатск

О мерах по повышению оплаты труда в 2014 году отдельным категориям работников муниципальных учреждений, финансируемых из краевого и местного бюджетов
В соответствии со статьями 134 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 7 Закона Камчатского края от 20.11.2013 № 340 «О краевом бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» в части повышения оплаты труда в 2014 году отдельным категориям работников муниципальных учреждений, финансируемых из краевого и местного бюджетов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из краевого и местного бюджетов с 1 апреля 2014 года увеличить основные оклады (основные должностные оклады, основные ставки заработной платы) всем работникам на 5 процентов за исключением следующих категорий:
1) педагогические работники учреждений, реализующих программы общего образования;

2) педагогические работники учреждений, реализующих программы дошкольного образования;

3) педагогические работники учреждений, реализующих программы дополнительного образования детей (включая педагогических работников учреждений, реализующих программы дополнительного образования детей в сфере культуры, физической культуры и спорта);

4) педагогические работники учреждений, оказывающих социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей.

2. Работникам, занимающим должности врачей и работникам имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) образование или иное высшее образование, предоставляющим медицинские услуги (обеспечивающим предоставление медицинских услуг), среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг), младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) фонд заработной платы увеличить на 10,0 процентов (5 процентов в части увеличения основного оклада (основного должностного оклада, основной ставки заработной платы) и 5 процентов на выплату стимулирующих выплат).
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из краевого и местного бюджетов, рекомендуется обеспечить реализацию настоящего постановления, в том числе за счет:
1) сокращения неэффективных расходов путем оптимизации штатной численности, соблюдения норм оптимального соотношения административно-управленческого и прочего персонала, применения механизма «эффективного контракта»;

2) объема средств, полученных от приносящей доход деятельности бюджетных учреждений.

4. Главным распорядителям средств краевого и местного бюджетов обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления.

5. Руководителю Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района (Н.А. Баева) настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2014 года.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района Климову Т.В.

	Глава администрации

Усть-Камчатского

муниципального района                                                             П.М. Кошкарёв